L C I E
AVENANT D'ATTESTATION D'EXAMEN DE
TYPE VOLONTAIRE
2 Appareil destine a etre utilise en atmospheres explosibles
(Directive 94/9/CE)
3 Numero de l'avenant :
LCIE 10 ATEX 1005 X I 01
4 Appareil

CONDITIONS SPECIALES POUR UNE UTILISATION SURE 17 SPECIAL CONDITIONS FOR SAFE USE ( continued)
(suite)
Designations du type: Type code designations:
NVMV S IM C 25 3 P 0 0 IR /R070 S890 ¥..__
1L :;:~~:With test pOI't Np;Withoot test port
~- -
......___,
Quick clip suffix
Oefault=WilhO'Jt quick clip S890:=Quick clip suffix
ellector
Oefault=Without reflector
R070=With reflector R070 RD739=Wilh reflector RD739
RA70=Wi1h reflector RA70 RA739=W ith reUector RA739
IR option
Oefauk=Wilhout IR
IR=Instant restrike (up to 150W HPS only)
Speclol Option
O=Siancl3rd 1=0 ffshore paint R=Red paint
·Body
O=SmaU body {for 70W~250W)
l =Large body (for 250W & 400W)
Gtlllrd
0= Wi1hout guard (G34 globe for smal body, G303 globe
for large body)
P= G251 globe with P22 Alum. guard (for small body)
G303 globe with P33 stainless steel guard (for large
body)
S= G25 I globe with P22 stainless sleel guard (for small
body)
Vohege
3=220V/501tz 4=220V/60Hz 5=230V/50Hz
6=2401f/50Hz 7=230V/60Hz
Lamp Wattage
07= 70W 10=100W 15=150W 17=175W 25=250W
40=400W
Mounting Type
C=Ceiing mounting W=Wall mounting
J=Stanchion mounting
'----------Entry Size
1M-=M20 2M=M25 3M=M32 IN=112" NPT 2N=314" NPT
3N=1" NPT 4N= 1 114" NPT(for stanchion) 5N=1 112" NPT (for stanchion)
~---------LampT~e
S:HPS M=MH
'------------Product Group
18 EXIGENCES ESSENTIELLES DE SECURITE ET DE
SANTE
18 ESSENTIAL HEALTH AND SAFETY REQUIREMENTS
Couverte par les normes EN 60079-0:2012 + A 11 :2013 et
EN 60079-15:2010.
19 VERIFICATIONS ET ESSAIS INDIVIDUELS
Modifiees comme suit :
Pour les luminaires avec "NP" dans le code de type, ils sont
sans port de test, dans des conditions de temperature
constante, sur 100% de la production, le temps necessaire a
une pression interne de 0,3 kPa (30 mm d'eau jauge) ci­
dessous atmospherique ne doit pas etre inferieur a 27 s.
Pour 100% de la production, chaque luminaire doit etre
soumis a un essai dielectrique de 1500 Va.c pour une duree
d'une minute sans apparition d'amoryage. Alternativement,
l'essai peut etre effectue a 1 ,2 fois la tension de test, mais
doit etre maintenue pendant au moins 100 ms.
Covered by EN 60079-0:2012 + A11 :2013 and
EN 60079-15:2010 standards.
19 ROUTINE VERIFICATIONS AND TESTS
Modified as follows:
For the luminaires with "NP" in the type code, they are
without test port, under constant temperature conditions, on
100 %of production, the time required for an internal
pressure of 0,3 kPa (30 mm water gauge) below
atmospheric shall be not less than 27 s.
On 100% of production, each HID Luminaires shall be
subjected to a dielectric test of 1500Va.c for duration of one
minute with no occurrence of breakdown. Alternatively, the
test shall be carried out at 1,2 times the test voltage, but
shall be maintained for at least 100 ms.
Seulle texte en francais peut engager la responsabilit~ du LCIE. Ce document ne peut 6tre reproduit que dans son int~gralit~. sans aucune modification.
The LCIE's liability applies only on the French text. This document may only be reproduced in its entirety and without any change
Page4 sur4
03A·Annexe lll_lyp_app_av-rev3.DOC
L C I E
1 AVENANT D'ATTESTATION O'EXAMEN CE
DE TYPE
2 Appareil ou systeme de protection destine a etre utilise
en atmospheres explosibles (Directive 94191CE)
3 Numero de l'avenant :
LCIE 10 ATEX 3029 X I 01
4 Appareil ou systeme de protection :
l uminaire HID
Type: NVMV ...
5 Demandeur : Cooper Grouse-Hinds S.A.
15 DESCRIPTION DE L'AVENANT
-Mise a jour normative selon les nonnes
EN 60079-0:2012 + A11 :2013 et EN 60079-31:2009.
-Mise a jour des conditions de montage et conditions
speciales pour une utilisation sOre.
-Plaque d'identification mise a jour pour indiquer la matrice
entre la temperature du cable et la puissance de
l'eclairage.
Les resultats des verifications et essais figurent dans le
rapport confidential N" 134790-670647-02.
Parametres specifigues du ou des modes de protection
concerne(s) :
lnchanges.
Le marguaqe doit etre : Modifie comme suit :
Cooper Grouse-Hinds S.A.
Adresse : .. ..
Type: MVMV ...
N• de serie : . . . . An nee de construction : ... .
<& 112D
Ex tb IIIC T .. .. Db IP66 (voir paragraphe 17)
Cable d'alimentation T": .... (voir paragraphe 17)
LCIE 10 ATEX 3029 X
- 45•c ~Tamb ~+ 55•c
AVERTISSEMENTS :
-NE PAS OUVRIR SOUS TENSION
-APRES DECONNEXION DE
ATTENDRE UN DELAI DE 10
OUVERTURE.
L'ALIMENTATION,
MINUTES AVANT
16 DOCUMENTS DESCRIPTIFS
Dossier de certification N" 3 Rev 01 du 26/06/2015.
Ce dossier comprend 8 rubriques (13 pages).
Fontenay-aux-Roses, le 0 8 JUIL. 2015
l.thuraloin· Cnttral 1>1' H l.l\
1 SUPPLEMENTARY EC TYPE EXAMINATION
CERTIFICATE
2 Equipment or protective system intended for use in
potentially explosive atmospheres (Directive 94191EC)
3 Supplementary certificate number :
LCIE 10 ATEX 3029 X I 01
4 Equipment or protective system :
HID luminaire
Type: NVMV ...
5 Applicant : Cooper Grouse-Hinds S.A.
15 DESCRIPTION OF THE SUPPLEMENTARY CERTIFICATE

Designations du type:
NVMV S IM C.-.1~.3 P
Type code designations:
o. _o,.... lR /1RDJO sr_ ~ ri:~~~~~ilh test port NP=Withouttest por1
Quick clip suf fix
Oefaulr-Without quick clip S890=0uick clip suffix
Reflector
Defaulr-Wilhout reftector
RD70=With rellector RD70 RD739=With reflector RD739
RA70: Wrth reflector RA70 RA739=With reflector RA739
L....--fR option
Oefault=Without IR
IR=Insl:lnt restrike (up to 150W HPS only)
'-----Special Option
O=Standard 1 =Offshore paint R=Red paint
'------Body
O=SmaU body (for 70W·-250W)
l=large body (for 250W & 400W)
'------Guard
0 = Without guard (G34 globe for smal body, GJOJ globe
for large body)
P= G251 globe with P22 Alum. guard (for small body)
GJOJ globe with P33 slainless steel guard (for large
body)
S= G251 globe with P22 stainless steel guard (for small
body)
'-------Vol tage
3=220V/50Hz 4=220V/60Hz 5=230V/50Hz
6=240V/50Hz 7=230V/60Hz
'--------Lamp Wattage
07= 70W 10=100W 15=150W 17=175W 25=250W
40=400W
'--- ------Mounting Type
C=Ceiling mounting W=Wall mounting
J=Stanchion mounting
'----------Entry Size
1M=M20 2M=M25 3M=M32 1N=1/2" NPT 2N=3/4" NPT
JN=·t• NPT 4N=1 1/4" NPT(for stanchion} 5N=1112" NPT (for stanctlion)
'------------LampT~
S=HPS M=MH
'----------- - -Product Group
18 EXIGENCES ESSENTIELLES DE SECURITE ET DE
SANTE
18 ESSENTIAL HEALTH AND SAFETY REQUIREMENTS
Couverte par les normes EN 60079-0:2012 + A11 :2013 et
EN 60079-31 :2009.
19 VERIFICATIONS ET ESSAIS INDIVIDUELS
Neant.
Covered by EN 60079-0:2012 + A 11 :2013 and
EN 60079-31 :2009 standards.
19 ROUTINE VERIFICATIONS AND TESTS
None.
Seul le texte en franc;ais peut engager la responsabilite du LCIE. Ce document ne peut l!tre reproduit que dans son integralite, sans aucune modification.
The LCIE's liability applies only on the French text. This document may only be reproduced in its entirety and without any change
Page 4 sur 4
01A-Annexe III_CE_typ_app_av-rev3.DOC